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АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 28.01.2014 



                                     
                  № 124
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексные мероприятия по антитеррористической защите населения и территорий муниципального

 образования Кореновский район на 2012-2014 годы» за 2013 год

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 25 мая  2012 года      №1000  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых  программ муниципального  образования Кореновский  район»   п о с т а н о в л я ю:


1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы  «Комплексные мероприятия по антитеррористической защите населения и территорий муниципального образования Кореновский район на 2012-2014 годы» за 2013 год утвержденной постановлением администрации муниципального  образования  Кореновский   район  от 10 октября  2011 года № 2013,  (с изменениями внесенными постановлениями администрации муниципального  образования   Кореновский  район  от  20 декабря 2012 года № 2330,  от 30 апреля 2013 года № 888) (прилагается).


2. Разместить настоящее постановление в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.  


3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.П.Манько.
          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава 

муниципального образования
Кореновского района                                                                     С.А.Голобородько 
                                                                                                                                                                        








 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                    муниципального образования

                                                                                            Кореновский район

                                                                                          от 28.01. 2014 № 124
ОТЧЕТ  
о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы программы «Комплексные мероприятия по антитеррористической защите населения и территорий муниципального образования Кореновский район 

на 2012-2014 годы» за 2013год

Долгосрочная муниципальная целевая программа   «Комплексные мероприятия по антитеррористической защите населения и территорий муниципального образования Кореновский район на 2012-2014 годы» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2011 года № 2013,  постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 20 декабря 2012 года № 2330  и от 30 апреля 2013 года № 888 были внесены изменения, в части уменьшения  бюджетных средств.

В 2013 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение  мероприятий по созданию условий, направленных на повышение  антитеррористической защищенности объектов экономики, жизнедеятельности населения, совершенствованию подготовки руководящего состава и населения района в сфере антитеррористической защищенности, совершенствованию системы информирования и оповещения населения, при угрозе проведения террористических актов.
В 2013 году проведены мероприятия по повышению готовности органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы и оперативности их реагирования на угрозы возникновения возможных террористических актов.

Финансирование мероприятий Программы в 2013 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 149,0 тыс. рублей (приложение №1).

Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих критериев:

повышение оперативности управления и системы реагирования на возможные проявления антитеррористической напряженности-количество обученного населения);

                                               2

повышение устойчивости функционирования системы оповещения-количество созданных локальных систем оповещения.
Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).
Заместитель главы

муниципального образования 

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                   к  отчету о реализации мероприятий 

                                                                   долгосрочной муниципальной целевой                   
                                                         программы  «Комплексные мероприятия

                                                                   по антитеррористической защите 

                                                                  населения и территорий муниципального 

                                                                  образования Кореновский район

                                                                  на 2012-2014 годы»   за 2013 год                                   

АНАЛИЗ 
объемов финансирования мероприятий долгосрочной муниципальной целевой 

программы  «Комплексные мероприятия по антитеррористической 

защите населения и территорий муниципального образования Кореновский район на 2012-2014 годы» 
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия



	
	
	
	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение
	

	
	
	
	
	
	тыс.руб.- / +
	%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	

	
	Публикация  через СМИ информационных сообщений

Организация и проведение районных соревнований

Обеспечение пропаганды знаний в области   защиты населения от чрезвычайных ситуаций

Организация обучения руководящего 


	Районный бюджет

	10,0
15,0

25,0

  10,0


	10,0
15,0

25,0

   10,0


	0
0

0

0


	    0
    0

    0

    0


	Администрация муниципального образования Кореновский район

	
	Взаимодействие с лидерами национальных общин (диаспор)

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 


	Районный бюджет

	  64,0

  25,0


	   64,0
   25,0


	0
0


	   0
   0


	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Итого по Программе
	
	149,0
	149,0
	0
	    0
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	Краевой бюджет (КБ)
	
	
	
	
	
	

	Районный бюджет (РБ)
	
	149,0
	149,0
	0
	    0
	

	Привлеченные средства
	
	
	
	
	
	

	Справочно:
	
	
	
	
	
	

	капитальные расходы
	
	
	
	
	
	


Заместитель главы

муниципального образования 

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                   к  отчету о реализации мероприятий 

                                                                   долгосрочной муниципальной целевой                   
                                                         программы  «Комплексные мероприятия

                                                                   по антитеррористической защите 

                                                                  населения и территорий муниципального 

                                                                  образования Кореновский район

                                                                  на 2012-2014 годы»   за 2013 год                                                  

АНАЛИЗ 
показателей результативности долгосрочной муниципальной целевой программы  « Комплексные мероприятия по антитеррористической 

защите населения и территорий муниципального образования Кореновский район на 2012-2014 годы»
	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество обученного  населения действиям при условиях обнаружения взрывчатых веществ
	чел.
	51374
	51374
	0
	0

	2.
	Количество созданных локальных систем оповещения населения в районах расположения потенциально опасных объектов.
	ед.
	2
	2
	0
	0


Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                   к  отчету о реализации мероприятий 

                                                                   долгосрочной муниципальной целевой                   
                                                         программы  «Комплексные мероприятия

                                                                   по антитеррористической защите 

                                                                  населения и территорий муниципального 

                                                                  образования Кореновский район

                                                                  на 2012-2014 годы»   за 2013 год                                                 
ОЦЕНКА 

эффективности реализации долгосрочной муниципальной целевой программы 

  «Комплексные мероприятия по антитеррористической 

защите населения и территорий муниципального образования Кореновский район на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Показатели    результативности 
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)



	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Публикация через СМИ Информационных сообщений
	10,0
	10,0
	100%

	2.
	Проведение районных спортивных соревнований
	15,0
	15,0
	100 %

	3,
	Обучение руководящего состава
	10,0
	10,0
	100 %

	4.
	Обеспечение пропаганды знаний
	          25,0 
	25,0
	100 %

	4.
	Взаимодействие с лидерами национальных общин
	64,0
	64,0
	100 %

	5. 
	Обслуживание систем видеонаблюдения
	25,0
	25,0
	       100 %

	
	Итого
	149,0
	149,0
	100%


Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
